
ZÁPIS č. 6/2023 
Z 6. zasedání zastupitelstva obce Světce konané dne 28.06.2023 

Místo konání: Obecní úřad 

Začátek: 19:00.  

Zasedání řídil: starosta 

Přítomni: 4 členové zastupitelstva 

Omluveni: 1, Neomluveni: 0 

Zapisovatel: Ing. Adéla Janotová 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Janota, Klaus Henze 

Starosta obce pan Zdeněk Turek zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty na 

jednání a konstatoval, že jsou přítomni 4 zastupitelé, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.   

Návrh programu: 

1) Ověřovatelé zápisu 

2) Zhodnocení finančních prostředků obce 

3) Pronájem obecních prostor 

4) Různé 

Nikým z členů zastupitelstva nebyl dán žádný jiný návrh k programu zastupitelstva obce. 

Z toho důvodu nechal starosta hlasovat o programu jako celku.  

Pro 4 členové, Proti 0  

Program byl schválen. 

Bod 1. programu 

V prvním bodě starosta dal návrh na určení ověřovatelů zápisu: Byli navrženi: Jiří Janota a 

Klaus Henze.     

Starosta nechal hlasovat o složení ověřovatelů. 

Výsledek hlasování: přítomni 4 členové zastupitelstva: pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 6/2023/1 bylo přijato.  

Bod 2. programu:  

Ve druhém bodě jednání bylo zastupitelstvem obce projednáno zhodnocení volných 

finančních prostředků obce. Byla projednána nabídka od České spořitelny, a.s., a to buď na 

spořící nebo vkladový účet. Zastupitelstvo projednalo nabídky a odsouhlasilo vložení 

5 000 000 Kč na vkladový účet, který je veden zdarma s roční úrokovou sazbou 5,7 % p.a. po 

dobu 3 měsíců. Finanční prostředky jsou na účtu vázány.  



Výsledek hlasování: přítomni 4 členové zastupitelstva: pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 6/2023/2 bylo přijato.  

Bod 3. programu:  

Ve třetím bodě jednání byl zastupitelstvem obce projednán pronájem obecních prostor, a to 

obecní kapličky při konání svateb. Zastupitelstvo projednalo pronájem obecní kapličky a 

navrhlo jednorázovou úplatu za pronájem obecní kapličky ve výši 1000 Kč za den. Při 

pronájmu obecní kapličky trvale žijícími obyvateli Světců bude úplata za pronájem obecní 

kapličky ve výši 0 Kč. Úplata za pronájem je platná od 1.7.2023.  

Výsledek hlasování: přítomni 4 členové zastupitelstva: pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 6/2023/3 bylo přijato.  

Bod 4. programu:  

Ve čtvrtém bodě jednání v bodě různé byl projednán dopis doručený na obec Světce 

obyvatelem Světců týkající se nebezpečného provozu v blízkosti obecní kapličky. 

Zastupitelstvo projednalo doručený dopis a bere jej na vědomí.  

Výsledek hlasování: přítomni 4 členové zastupitelstva: pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 6/2023/4 bylo přijato.  

 

Ověřovatelé: Klaus Henze, v.r.    Starosta: Zdeněk Turek, v. r. 

           Jiří Janota, v. r. 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Adéla Janotová v. r. 

 

Vyvěšeno: 12.07.2023 


